Администрация
городского поселения Кильдинстрой

Кольского района  Мурманской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

03 октября 2008                          п. Кильдинстрой                                      № 35
Об утверждении "Положения о Совете по развитию
малого и среднего предпринимательства на территории муниципального образования городское поселение Кильдинстрой
 Кольского района Мурманской области"

 В целях содействия формированию благоприятных условий для развития малого и среднего предпринимательства, обеспечения взаимодействия органов местного самоуправления с предпринимателями, работающими на территории муниципального образования городское поселение Кильдинстрой Кольского района Мурманской области, и реализации государственной программы по развитию малого и среднего предпринимательства на территории городского поселения Кильдинстрой Кольского района Мурманской области,

п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить  Положение о Совете по развитию малого и среднего предпринимательства на территории городского поселения Кильдинстрой Кольского района Мурманской области (Приложение № 1).
2. Утвердить состав Совета по развитию малого и среднего предпринимательства на территории городского поселения Кильдинстрой Кольского района Мурманской области (Приложение № 2).
3. Настоящее  Положение вступает в силу с момента его подписания и подлежит обнародованию.

Глава  администрации

городского поселения Кильдинстрой

Кольского района Мурманской области                                      О.А.Некрасова
Приложение № 1
к постановлению

администрации гп Кильдинстрой

№ 35 от 03.10.2008 г.
Положение
о Совете по развитию малого и среднего предпринимательства при администрации городского поселения Кильдинстрой Кольского района Мурманской области
 1. Общие положения

 1.1. Совет по развитию малого и среднего предпринимательства при администрации городского поселения Кильдинстрой Кольского района Мурманской области (далее - Совет) является коллегиальным совещательным органом по вопросам реализации государственной политики в сфере развития и поддержки малого и среднего предпринимательства в муниципальном образовании городское поселение Кильдинстрой Кольского района Мурманской области.

 1.2. Совет в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, законодательными и нормативными актами Российской Федерации, Мурманской области, а также настоящим Положением.

 2. Цели и задачи Совета

 2.1. Целями Совета являются:
 - содействие формированию благоприятных условий для развития малого и среднего предпринимательства на территории муниципального образования городское поселение Кильдинстрой Кольского района Мурманской области;

 - информирование органов местного самоуправления городского поселения Кильдинстрой Кольского района Мурманской области о ходе реализации государственной политики в сфере развития малого и среднего предпринимательства на территории городского поселения Кильдинстрой Кольского района Мурманской области.

 2.2. Задачи Совета:

 - обеспечение взаимодействия органов местного самоуправления и сообщества предпринимателей;

 - развитие малого и среднего предпринимательства;

 - организация поддержки предпринимателей;

 - осуществление мониторинга эффективности предпринимательской деятельности на территории городского поселения Кильдинстрой Кольского района Мурманской области;

 - внесение предложений по формированию муниципальной политики в области поддержки и развития малого и среднего предпринимательства.

 3. Основные направления деятельности Совета

3.1. Принимает участие в разработке и реализации программ, направленных на развитие и поддержку малого и среднего предпринимательства в муниципальном образовании городское поселение Кильдинстрой Кольского района Мурманской области.

 3.2. Осуществляет мониторинг соответствия проводимых мероприятий государственной политике по развитию предпринимательства, программам социально-экономического развития городского поселения Кильдинстрой Кольского района Мурманской области, приоритетам развития различных отраслей бизнеса.

 3.3. Анализирует эффективность мер муниципальной поддержки и развития малого и среднего предпринимательства в сферах налогового регулирования, финансово-кредитной, имущественной, правовой, информационной поддержки, антимонопольного регулирования и подготовки кадров.

 3.4. Готовит и представляет предложения по совершенствованию настоящего Положения, устранению административных барьеров и улучшению предпринимательского климата.

 3.5. Инициирует исследование проблем малого и среднего предпринимательства, осуществляет обобщение и распространение положительного опыта работы предпринимателей с использованием средств массовой информации и иных механизмов информационной поддержки бизнеса.

 4. Полномочия Совета

В целях осуществления возложенных задач Совет имеет право:

 - запрашивать от администрации городского поселения Кильдинстрой Кольского района Мурманской области, Совета депутатов, иных юридических лиц сведения, не составляющие коммерческую тайну, необходимые для выполнения возложенных на него задач;

 - участвовать в разработке и экспертизе проектов нормативных правовых актов, принимаемых администрацией, а также представляемых в Совет депутатов муниципального образования городское поселение Кильдинстрой Кольского района Мурманской области в сфере предпринимательской деятельности;

 - принимать решения, носящие рекомендательный характер;

 - давать поручения членам Совета по подготовке различных вопросов, подлежащих рассмотрению на заседаниях Совета;

 - создавать временные комиссии из числа членов Совета, привлекать в установленном порядке специалистов администрации городского поселения Кильдинстрой Кольского района Мурманской области, иных юридических лиц для подготовки заключений по вопросам, входящим в компетенцию Совета;

 - осуществлять иные полномочия, определяемые администрацией городского поселения.

5. Состав Совета

5.1. Персональный состав Совета утверждается постановлением главы администрации городского поселения Кильдинстрой Кольского района Мурманской области.

 5.2. Членами Совета могут являться

 - представители субъектов малого и среднего предпринимательства;

 - депутаты Совета депутатов муниципального образования городское поселение Кильдинстрой Кольского района Мурманской области;

 - представители администрации городского поселения Кильдинстрой Кольского района Мурманской области.

 Для участия в работе Совета могут быть приглашены представители других организаций (с правом совещательного голоса), представители средств массовой информации.

5.3. Председателем Совета является глава администрации городского поселения Кильдинстрой Кольского района Мурманской области. Председатель Совета при равенстве голосов имеет право решающего голоса.

 5.4. Заместителем председателя Совета является специалист 1 категории администрации городского поселения Кильдинстрой Кольского района Мурманской области.

 5.5. Председатель и члены Совета работают в Совете на общественных началах.

 6. Организация деятельности Совета

6.1. Председатель Совета

 - осуществляет общее руководство деятельностью Совета;

 - утверждает план работы Совета;

 - созывает заседания Совета и председательствует на них;

 - от имени Совета подписывает все документы Совета, в том числе доклады, письма, запросы, аналитические записки;

 - организует контроль исполнения решений Совета.

6.2. Заместитель председателя Совета по поручению председателя Совета исполняет его функции.

6.3. Организационно-техническая работа, в том числе обобщение поступающих в Совет предложений, подготовка документов информационного, аналитического и прогнозного характера, извещение членов Совета о планируемых мероприятиях, контроль исполнения решений, рассылка материалов Совета заинтересованным организациям, осуществляется секретарем Совета.

6.4. Заседания Совета проводятся по необходимости, но не реже двух раз в год.

6.5. Решения Совета принимаются открытым голосованием простым большинством голосов при участии в его заседании не менее 50 процентов членов. Члены Совета имеют право высказывать свое особое мнение в письменном виде, которое прилагается к протоколу заседания. Решения Совета оформляются протоколом и подписываются председателем Совета или его заместителем и секретарем Совета.

Решения Совета могут являться основанием для подготовки проектов постановлений и распоряжений администрации городского поселения Кильдинстрой Кольского района Мурманской области.

 7. Прекращение деятельности Совета

 Прекращение деятельности Совета производится постановлением администрации городского поселения Кильдинстрой Кольского района Мурманской области.
______________________________________________________________
Приложение № 2

к постановлению

администрации гп Кильдинстрой

№ 35 от 03.10.2008 г.
СОСТАВ

Совета по развитию малого и среднего предпринимательства на территории городского поселения Кильдинстрой
Кольского района Мурманской области

Председатель Совета:
Некрасова Ольга Алексеевна – Глава администрации городского поселения Кильдинстрой Кольского района;

Заместитель Председателя Совета:
Целуйко Татьяна Владимировна – специалист 1 категории администрации

                                                        городского поселения Кильдинстрой

                         Кольского района;

Секретарь Совета:

Катин Николай Михайлович – Председатель Совета депутатов МО городское поселение Кильдинстрой Кольского района;

Члены Совета:
Емашкина Валентина Николаевна – депутат Совета депутатов МО Кольский

                                                              район;

Шелухина Татьяна Николаевна – предприниматель (ООО «Рябинка»);

Куликова Лариса Сагитовна – предприниматель;

Герасимов Константин Борисович – предприниматель (по согласованию);

Фомина Елена Алексеевна – предприниматель (ООО «Прибержный»)

                                                 (по согласованию);

Ширяева Марина Владимировна – предприниматель; (по согласованию).